
KUJIP01F1ORG

FOND VYSOČINY
PROGRAM „Prevence kriminality 2024“ 

PODPROGRAM B (Sekundární a terciární prevence)

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

FV02930.0004

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina 
se sídlem: 
IČO: 
zastoupený: 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
70890749
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje

(dále jen "Kraj”)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 217808983/0300

Nebojte se policie, z. s.
adresa / se sídlem: Hany Kvapilové 4396/37, 586 01 Jihlava
IČO: 22879307
zastupuje: Mgr. Antonín Křoustek, předseda
(dále jen "Příjemce”)
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2300280365/2010

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Senioři, braňme sel“, blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „projekt“).

1/8



ČI. 3 
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů od prokazatelného 
doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou osobou 
doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1) této 
smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, návrh smlouvy 
zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, 
že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 40 050 Kč (slovy: čtyřicet tisíc padesát korun 
českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 44 500 Kč
Výše dotace v Kč 40 050 Kč
Výše dotace v % 90,00 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 10,00 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 4 450 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), uhradí 
Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové náklady 
projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce v odst. 2), výše 
dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude vlastní podíl 
Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě k předkládání projektů 
(tj. 10 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně snížena tak, aby byl vždy dodržen 
vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

2/8



4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 
poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
90 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena ve struktuře dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7 
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat nejdříve 
ode dne 1.1. 2024, nejpozději však do 31. 12. 2024. Pouze v tomto období mohou vznikat 
uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů souvisejících s 
realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. Celkové 
náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví 
Příjemce nejpozději do dne uvedeného v Cl, 7 odst. 1) této smlouvy vyjma osobních výdajů 
dle odst. 4 písm. b) tohoto článku, které musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty 
v účetnictví příjemce nejpozději do 20.1.2025.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou uvedenou 

v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům,
b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky),
j) mzdy, platy zaměstnanců v pracovním poměru vč. povinného pojistného placeného 

zaměstnavatelem.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
3/8



a) drobný dlouhodobý hmotný majetek,
b) ostatní osobní výdaje (dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti 

- u sociálních, pedagogických, nepedagogických pracovníků a obdobných profesí v max. 
výši 350 Kč/hodinu vykonané práce a u psychologů, psychoterapeutú, odborných lektorů, 
supervizorů a odborných vysoce specializovaných činností v max. výši 800 Kč/hodinu 
vykonané práce) vč. povinného pojistného placeného zaměstnavatelem,

c) nájemné (prostory pro realizací projektu),
d) pohoštění, potraviny, občerstvení v hodnotě max. 5 000 Kč v rámci projektu,
e) cestovné (pouze tuzemské), 
f) pohonné hmoty
g) nákup materiálu jinde nezařazený (propagační materiály zaměřené na prevenci kriminality 

související s projektem),
h) nákup ostatních služeb - (ubytování, stravování, doprava, zajištění vzdělávacího 

programu, vstupné - max. 500 Kč/1 osoba/1 den tuzemské pobytové akce výletu pro tzv. 
rizikovou skupinu dětí a mládeže),

i) věcné dary (odměny, věcné ceny pro účastníky soutěží v hodnotě do 500 Kč na 1 cenu 
určenou pro 1 osobu).

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého finančního 

řízení, zejména efektivnosti a hospodárností,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit řádné 
a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým účtem, 
účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede 
účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
§ 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně ve 
vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k projektu). 
Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady projektu (faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, 
účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02930.0004“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní náklady 
touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být kalkulovány bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem.

4/8



Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti ve 
smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uhradit DPH nej později do data ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 7 
odst.1) této smlouvy), úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na účet 
příslušeného Finančního úřadu nebo na zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený 
speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního účtu 
(možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.fondvvsociny.cz v materiálech u příslušného programu, a to nejpozději 
do 31. 1. 2025. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být:

- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpisy z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.,

- vyhodnocení ukazatelů měření efektivity uvedených v žádosti o poskytnutí dotace, 
g) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo zrušení 

s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení závěrečné 
zprávy dle ČI. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto rozhodnutí vrátit 
celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až v průběhu udržitelnosti 
projektu stanovené dle ČI. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 dnů od tohoto rozhodnutí 
celou částku dotace,

j) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této smlouvy, 

originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 
výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

ČI. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, a to po 
dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna 
poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10
5/8



"5

Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
v místě realizace projektu umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ v grafickém 
provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita, 
prostor s umístěným sponzorským vzkazem musí být přístupný veřejnosti (např. 
u vstupu, u označení provozovny, otevírací doby apod.), alternativně je možné 
vylepit samolepku se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina“, kterou obdrží 
Příjemce od kontaktní osoby uvedené v článku 13 odst. 3) této smlouvy, 
umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ (v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita) na tiskové materiály související 
s projektem (např. pozvánky, plakáty, informační brožury),
verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,
distribuovat mezi hosty nebo účastníky projektu tiskové materiály, které případně 
předá Příjemci Kraj,
v případě videoprojekce odvysílat video spot Kraje (video spot si Příjemce stáhne na 
www.kr-vysocina.cz/publicita),
v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocina.cz,
v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) Publicita dle ČI. 10 odst. 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu, a dále v době 
udržitelnosti stanovené v ČI. 11.

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto smlouvou 
použít.

ČI. 11 
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu 
a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho část 
podpořenou z dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této smlouvy prodat, pronajmout, zastavit 
či darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

ČI. 12
6/8



Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, bude 
postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Josef Pokorný tel: 564 602 164 email: pokorny.josef@kr- 
vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. Změnu 
ČI. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto změnu je 
povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem mění jeho 
zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany 
a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace



9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 14. 5. 2024 
usnesením č. 0861/17/2024/RK.

V Jihlavě dne ...Z. z;............... V Jihlavě dne

Mgr. Antonín Křoustek 
předseda

Mgr/Vítězslav Schrek, MBA 
/ hejtman kraje

8/8



Kraj Vysocí na
FOND VYSOČINY

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

Evidenční Číslo (žadatel nevyplňuje) FVOl^Q.G004
Kód elektronické žádosti (po 
finálním vyplnění žádosti klikněte na 
„Odeslat data“ v záhlaví formuláře)

2936-0,03,24-492*22003230629 .

Název programu

' ■

PREVENCE KRIMINALITY 2024

Název projektu ’’Senioři, braňme sel"

Podprogram Podprogram B: Sekundární a terciární prevence

IČO: 22879307

Přesný název: Nebojte se policie, z.s.

Právní forma: Právnická osoba - nestátní nezisková 
organizace (církevní organizace, 
nadace a nadační fond, 
o.p.s..zapsaný spolek, ústav,...)

Identifikační údaje žadatele Ulice, čp: Hany Kvapilové 37

Obec: Jihlava

PSČ: 58601

Sídlo pošty: Jihlava

Název banky: 2010 Fio banka, a.s.

Číslo účtu: 2300280365/2010

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon

Titul: Mgr.

Jméno: Antonín
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení: Křoustek

Funkce: předseda spolku



zřizovatele (vyplní jen žadatel.

i Statutární zástupce žadatele 
| V případě, kdy pro právní úkon 
j podání žádosti je nutné více osob, 
■ uvedou se všechny tyto osoby

Titul

; Jméno-
{.. ...... .. .. - -..-..... ............. .. ................. .........
j Příjmení:
i
Funkce:

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 

| uvedou se všechny tyto osoby 
i .

Titul: 
í... .........................       -..-
Jméno:

Příjmení:

Funkce:

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu)

Jméno: Antonín

Pnjmeni: Křoustek

Email: kroustek.a@seznarn.cz

Tel.: 773486566

Indentifikační údaje
Přesný název:

pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Název banky:

Číslo účtu:

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší administrativní 
jednotku (např. obvod ORP, okres, 
celý kraj)

Projekt bude realizován v rámci celého Kraje Vysočina, 
mimo Jihlavu, kde budou obdobné besedy realizované 
v rámci projektu "Policejní akademie pro seniory, která 
je dotovaná z dotace Statutárního města Jihlavy. 
Konkrétní místa pak budou upřesněna dle zájemců o 
realizaci besed. Předpokládáme, že se besedy 
uskuteční v městech a obcích, ve kterých jsou 
napríkiad Domovy s pečovatelskou službou, chráněné i 
dílny nebo různé kluby seniorů. .



í 2, Odůvodnění projektu a jeho 
cíle

i Popište co vás k podání žádosti
i vede; jaká je výchozí situace, jaký 

problém chcete vyřešit; co Um
I chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 

projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit...

Bezpečnostní analýzy sice neuvádí, jakým procentem i 
se senioři podílí na počtu obětí trestné činnosti, ale í 
senior se pro svoji důvěřivost stává velice snadnou 
obětí tohoto protiprávniho jednání. Ze zkušeností s : 
poskytovanou pomocí, jak v rámci Policejní akademie . 
pro seniory, tak i v rámci poskytnuté pomoci Bílého 
kruhu bezpečí pak víme, jak je pro seniora daleko více 
devastující účinek sekundární viktimizace, protože si 
sám jeho selhání vyčítá a stydí se požádat o pomoc. K j 
realizaci projektu nás tedy vedou výše uvedené : 
důvody-neklesajíci procento postižených seniorských : 
obětí kriminality a neustále se měnící a zdokonalující se 
metody útoků na seniory, především pak v 
kyberprostoru, kdy tyto útoky mohou mít pro seniora 
naprosto devastující finanční dopad. Vedle majetkové 
trestné činnosti se budeme v rámci projektu věnovat i 
dalším formám jednání, která snižují pocit bezpečí u 
seniorské skupiny obyvatel. V oblasti kyberkriminality to 
bude zejména problematika šíření poplašných zpráva 
mravnostní kyberkriminality. Věnovat se budeme ale i 
problematice páchaného domácího násilí na seniorech. 
Během projektu budeme tedy jednak upozorňovat na ■ 
nejrůznější formy útoků v kyberprostoru, ale budeme i 
také poskytovat právní a sociální poradenství v I
případech, kdy se senior stal obětí kriminality nebo je i 
touto činností bezprostředně ohrožen a těmto osobám i | 
nabízet potřebnou pomoc ke zvládnutí jejich situace. | 
Všechny tyto aktivity pak povedou k tomu, že se senior j 
po takto získaných kompetencích dokáže daleko lépe : 
vyhnout nástrahám nerůznějších podvodníků................... i



3. Popis projektu
Popište co konkrétné bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp.; v jakém 
množství a rozsahu - uveďte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho)

4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepší 
jejich podmínky atp.

Komplexnost projektu spočívá především v tom. že 
cílové skupině seniorů bude poskytnuta pomoc při 
řešení jejích tíživé situace v delším časovém intervalu - 
od dubna 2024 do listopadu 2024. V tomto období 
spolek uspořádá nejméně deset besed pro uvedenou 
cílovou skupinu. Besedy budou zaměřeny zejména na 
bezpečný pohyb seniorů v kyberprostoru. Smyslem 
besed nebude seniory jen varovat před nejrůznějšími 
riziky, ale také jím poskytnout určité uklidněni, že pokud 
budou dodržovat námi naznačená pravidla, tak je 
zbytečné, aby se báli mobilní telefony a internet 
používat. Osloveným starostům obcí a vedoucím 
zařízení, kteří jsou v kontaktu s naši cílovou skupinou 
nabídneme čtyři témata besed a oni si mohou vybrat 
ten typ besedy, který pro jejich klienty bude zrovna 
aktuální. Názvy jednotlivých besed jsou: "Jak se bránit 
podvodům na mobilních telefonech a internetu"; "Jak se 
bránit kyberšikaně našich dětí a vnoučat"; "Jak se 
bránit proti falešným zprávám" a "Jak se bránit 
domácímu násilí páchaném na seniorech". Besedy 
však mohou být případně rozšířené i o nová aktuální 
témata dle nově vzniklé bezpečnostní situace.
Podstatnou novinkou našeho letošního projektu 
prevence kriminality bude i okamžité varování cílové 
skupiny s nově vznikajícími aktuálními riziky, která 
jběhem celého roku mohou nově snižovat jejich pocit 
bezpečí. Po celou dobu projektu budeme průběžně 
monitorovat v dostupných médiích informace k těmto 
ohrožujícím rizikům, shromažďovat je a poté je se 
souhlasem účastníků jednotlivých besed jim je ihned 
předávat prostřednictvím emailů. V rámci rozesílání 
těchto informací budou zájemci informováni i o 
nejnovějších aktivitách, které ve prospěch seniorů bude 
nabízet jak jihlavský magistrát, tak i Kraj Vysočina. V 
projektu budeme aplikovat i poradenskou činnost těm 
seniorům, kteří se již stali (popřípadě stanou) obětí 
trestné činnosti nebo se touto trestnou činností cítí 
[bezprostředně ohrožení. Projekt je tedy sestaven na 
pomoc v sekundární i terciálni prevenci kriminality. 
Cilovou skupinou jsou především senioři ve věku 65+. 
jale i tělesně a psychicky hendikepované osoby.



j 5. Předpokládaný časový 
í harmonogram realizace 
? projektu - začátek/ukončení

projektu
Popište zahájení a ukončení 
základních realizačních fázi 
projektu (např. výběr dodavatele, 
přípravně práce, vlastni realizace 
apod.); v případě organizace 
kultumí/sportovní akce uvedte 
přesný termín jejího konání; pokud 
nejsou známy přesná data, tak 
uveďte kalendářní měsíc

Projekt zahájíme v měsíci dubnu první besedou v 
■Domě s pečovatelskou službou v Pelhřimově a 
‘ukončení projektu předpokládáme v listopadu 2024. 
Harmonogram besed bude postupně doplňován po 
oslovení zejména starostu vytypovaných obcí. K 
realizaci projektu nebudeme potřebovat žádného 
dodavatele, projekt bude realizován spolkem Nebojte 
se policie za využití i potřebné techniky spolku.

I! 
i

8. Piátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu 
Popište vaše zkušeností s 
realizací podobných akci: jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektů (podávání žádostí); kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován; jaké 
povoleni musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

Odborné zabezpečení garantuje předseda z.s. Nebojte 
se policie Mgr. Antonín Křoustek.
Garant projektu:
Mgr, Bc. Antonín Křoustek (kontakt email: 
kroustek.a@seznam.cz; 773486566)
- absolvent bakalářského směru právnické fakulty 
Masarykovy univerzity Brno;
- absolvent magisterského směru sociální pedagogiky 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně;
- absolvent kurzu lektorů určených k řešeni 
problematiky domácího násilí;
- předseda z.s. Nebojte se policie, který jedenáct roků 
organizoval a lektoroval Policejní akademii pro seniory;
- plukovník Policie ČR ve výslužbě s třicetiletou praxí 
v oblasti policejního práva a pedagogiky.
0 odbornosti z.s. Nebojte se policie svědčí i ta 
skutečnost, že v roce 2023 byl oceněn skleněnou 
plaketou Kraje Vysočina za práci ve prospěch seniorů.

Celkové náklady na 
projekt 44 500 Kč 100,00 *

Požadovaná výše 
dotace 40 050 Kč 90,00 %

7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit 

odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH,
částky uvádějte v celých Kč

- z toho investiční 
dotace 0 Kč ,00 %

z toho neinvestiční 
dotace 40 050 Kč 100,00 /o

Spoluúčast žadatele 4 450 Kč 10,00 %

- z toho investiční 
spoluúčast 0 Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 4 450 Kč 100,00 %

......

| žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s
i financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty



žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty •

žadatel není plátcem DPH 8

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů - §10a, odst. 3, písm. f) 3.

Podílem Je myšlen obchodní podlí definovaný v § 31 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve zněni pozdějších předpisů. Právnická osoba podnikající uvede přímý obchodní podíl 
v Jiných právnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní podíl v žádných 
právnických osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pak níže uvedenou tabulku nevyplňuje.

Pořadové 
čislo IČO Název právnické osoby, v níž má žadatel přímý 

podi Výše podílu v %

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
V případě potřeby rozveďte v samostatné příloze k žádostí

10. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajisti podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace čerpání prostředků z Fondu Vysočiny.

11, Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

12. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné $ kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou)
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od do .

13. Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve 
vlastnictví žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejich majiteli vlastnické 
vztahy tak. aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost.



14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádostí přikládáte a očíslu/te 
je.)

Stručný popis naplnění specifických kritérií; Kopie dokladu o právní subjektivitě 
žadatele: Úplný výpis z evidence skutečných majitelů; Podrobný položkový rozpis 
nákladů projektu; Stručná bezpečnostní analýza.

V Jihlavě dne 10. března 2024
Razítko, jménola a podpis/y 

statutárního, 
zástupce/zástupců žadafele



Stručný popis naplnění specifických kritérii projektu.

a) Zaměření aktivit projektu

Aktivity projektu jsou zaměřeny na informační a poradenskou činnost pro 
uživatele zejména informačních a komunikačních technologií, kteří internet stále 
častěji používají nebo jsou nuceni používat a nemají potřebné informace o možných 
hrozbách a nemají ani dostatečné znalosti o bezpečném chování na internetu. Mezi 
tuto skupinu se radí běžní uživatelů internetu, ale především pak senioři, kteří se 
stávají daleko nejzranitelnější skupinu. Hlavní aktivitou projektu ale není jen varovat 
zejména seniory před možnými riziky komunikace na internetu a soc. sítích, ale také 
poskytovat rady, jak postupovat, když se senioři budou cítit bezprostředně ohrožení 
touto trestnou činností nebo se dokonce stanou obětí těchto podvodů. K řešení jejich 
tíživých životních situacích jim budou v rámci projektu poskytované pro ně bezplatné 
konzultace a nabídnuta pomoc k řešení jejích situace. Projekt je tedy zaměřen i na 
sekundární a případně i terciálni oblast prevence kriminality

b) Vypracovaný systém (metoda) zjišťování efektivity realizovaných opatření

Podle stanoveného systému zjišťování efektivity realizovaných opatření 
v projektu použijeme několik samostatných kritérií:

- počet účastníků podle realizace dosavadních besed odhadujeme na minimálně 
300 osob (průměrná návštěvnost 30 osob x 10 seminářů);

- po ukončení besedy účastníci anonymně vyplní velice stručný dotazník 
k poskytnutí zpětné vazby k realizovanému projektu;

- ke zjištění efektivností projektu bude evidován anonymní přehled o 
poskytnutých bezplatných konzultacích účastníků, kteří se již stali obětí 
kyberkriminality;

- bude doložen přehled o posunu v individuálních osudech klientů, kteří se již stali 
obětí kyberkriminality a kterým byla poskytnuta naše pomoc;

- během projektu budeme věnovat pozornost mediálnímu ohlasu k nabízené 
pomocí pří řešení podvodů a prostřednictvím médií se budeme sami snažit i 
touto cestou upozorňovat na rizika v kyberprostoru.

c) Opakování projektu v minulosti.

Obdobné semináře a besedy jsme v rámci Policejní akademie pro seniory 
realizovali po dobu posledních deseti let (bylo jich už přes sto) a předpokládáme, že 
obdobné semináře a besedy bude spolek realizovat i v dalších letech.



Položkový rozpis nákladů projektu
Mzdově náklady:

Odměna za odbornou přípravu jednotlivých besed,
(odborné konzultace SPČR;S antivirovou společností; se zástupci peněžních 
ústavů a odborným lektorem na šíření řetězových emailů)
20 hodin X 350r Kč 7 000,™ Kč

Odměna hlavního lektora za realizaci jedné besedy na DPP bude činit
1 750,-Kč (350,-Kč x 5 hodin - provedení aktualizace besedy podle aktuální 
bezpečnostní situace; technické zajištěné besedy na místě konání
a vlastní lektorování besedy).
Celková odměna hlavního lektora: 10 besed x 1 750,-Kč,- 17 500,- Kč

Odměna za administrativní zajištění besed (oslovení
starostů s nabídkou besed, sestavení harmonogramu jednotlivých
besed, mediální propagace projektu, tisková příprava a tisk letáků
s varováním před kyberútoky).
Celková odměna za administrativní zajištění projektu: 10 hodin x 350,-Kč 3 500,- Kč

Odměna za rozesílání emailových aktuálních informaci 
ke zlepšení pocitu bezpečí: 10hodin x 350,-Kč..............     3 500,- Kč

Odměna za poskytnuté konzultace obětem podvodů:
10 hodin x 350,-Kč.............       3 500,-Kč

Mzdové náklady celkem: 35 000,- Kč

Materiálové náklady:

Tisková příprava a tisk letáků upozorňujících na rizika v kyberprostoru: 9 500,- Kč

Materiálové náklady celkem: 9 500,™ Kč

Celkové náklady: 44 500,- Kč

Dotace kraje: 40 050, - Kč

Spoluúčast žadatele (10 %) : 4 450,- Kč



Tento položkový rozpočet je sestaven pro případ, že v rámci projektu uspořádáme 
nejméně deset besed. Podle dosavadního zájmu o uspořádání besed může během 
roku ale dojít k navýšení počtu besed, které pro další obce uspořádáme. Pak by došlo 
k navýšení mzdových nákladů, ale toto navýšení by bylo hrazené z prostředků spolku. 
Tím by ale také pravděpodobně došlo ke zvýšení plánované desetiprocentní 
spoluúčastí žadatele.

MgWZAntonin Křustek 
ředseda z.s.



Stručná bezpečnostní analýza.

Žádost o poskytnutí dotace z programu prevence kriminality jsme se snažili sestavit 
tak, abychom v projektu poskytli pomoc proti kriminalitě, která skutečně v současné 
době ohrožuje bezpečnost seniorů v Kraji Vysočina. Abychom v našem projektu 
„Senioři, braňme se“ sestavili plán besed, který je bude varovat skutečně před aktuální 
kriminalitou, která je v Kaji Vysočina páchána, tak jsme vycházeli zejména ze závěrů 
bezpečnostní analýzy zpracované Krajem Vysočina za rok 2023. Zde je pak 
jednoznačně stanovené, že i na Vysočině došlo v loňském roce k nárůstu trestné 
činností, a to zejména majetkové. Hrozba zejména internetové kriminality neustále 
narůstá a je páchána ve spojení s dalšími druhy kriminality. Nárůst se, podle Policie 
ČR, týká zejména majetkových trestných činů - jde o nejrůznější formy internetových 
podvodů a protiprávních jednání spáchaných s využitím sociálních sítí s cílem 
neoprávněně se obohatit. Policie ČR eviduje v Kraji Vysočina postupně od roku 2018 
(k 30. 9.) stále více trestných činů spojených s kyberkriminalitou - v roce 2018 to bylo 
181 trestných činů, z toho 128 podvodů. V roce 2023 bylo spácháno už 650 trestných 
činů, z toho 309 podvodů. Jde o vysoce latentní kriminalitu a nebezpečí nehrozí jen 
mladým uživatelům internetu (v poslední době on-line hazardní hry), ale i dalším 
skupinám obyvatel, kteří internet stále častěji používají nebo jsou nuceni používat a 
nemají potřebné informace o hrozbách a znalostí o bezpečném chování na internetu. 
Mezi tuto skupinu se řadí i běžní uživatelé internetu, ale ve velké míře i senioři.

Stále zvyšující se hrozbu těchto útoků potvrzuje i analýza antivirové společnosti 
AVAST, se kterou spolek Nebojte se policie při realizaci našich projektů spolupracuje. 
V prognóze na rok 2024 firma přímo konstatuje: „Chytré telefony jsou dnes 
všudypřítomné, takže lze předpokládat, že další zločinci spatří v mobilních zařízeních 
příležitost, jak okrádat a zneužívat lidi. Situace v roce 2023 nebyla v tomto ohledu 
právě růžová a očekáváme, že v roce 2024 bude ještě horší.“

Analýza Kraje Vysočina sice opět neuvádí přesný počet seniorských obětí 
trestné činnosti, ale i přesto je na několika místech analýzy konstatováno, že 
k nejohroženějším skupinám patří právě senioři, což potvrzuje i jihlavský Plán 
prevence kriminality. Vedle majetkové trestné činnosti se budeme v rámci projektu 
věnovat i dalším formám jednání, která snižují pocit bezpečí u seniorské skupiny 
obyvatel. V oblasti kyberkriminality to bude zejména problematika šíření poplašných 
zpráv a mravnostní kyberkriminality.

Na řešení této problematiku proto mimo jiné reaguje i Strategie elektronické 
bezpečnosti Kraje Vysočina 2022 - 2025, ve které se rovněž upozorňuje na stále se 
zvyšující útoky podvodníků v kyberprostoru. Ve strategii se dáte uvádí velíce důležitá 
skutečnost, na kterou se bude snažit reagovat náš projekt „Jak se bránit":

„Nebezpečí číhajících na uživatele internetu a dalších elektronických systémů 
a rizika spojená s jejich užíváním jsou velmi různorodá. Část této problematiky je 
zařazena mezi priority mnoha organizací na národní a mezinárodní úrovni. Jde 
zejména o problematiku porušování autorských práv, šíření nelegálního obsahu, 
síťové bezpečnosti a ekonomické kriminality. Mezi oblasti, které je dle názoru pracovní 



skupiny efektivní řešit na regionální úrovni patří zejména ochrana dětí a mládeže, • 
seniorů. Podle informací z Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina lze predikovat 
nárůst kyberkriminality i v budoucnu, a to v návaznosti na stále rostoucí význam 
elektronické komunikace i v rámci běžného života občanů a stále s rostoucí tzv. 
„elektronickou gramotností1’ větší části obyvatelstva, tedy jak pachatelů, tak i 
poškozených.“

Hlavním cílem a prioritou kraje v oblasti eL bezpečnosti pro období 2022 - 2025 
je v oblasti elektronické bezpečnosti informování široké veřejnosti o nebezpečí, které 
hrozí uživatelům informačních a komunikačních technologií, a realizace takových 
opatření vůči vymezeným cílovým skupinám, která zajistí dostatečnou informovanost 
uživatelů o rizicích a možnostech ochrany před nimi.

K realizaci projektu nás tedy vedou jednak všechny výše uvedené důvody, ale 
i skutečnosti, které jsme postupně získali při desetileté realizaci Policejní akademie pro 
seniory. Především v období posledních pěti let se na nás stále více obraceli senioři, 
kteří se již stali obětí některého druhu této kyberkriminality.

Smyslem projektu je tedy připravované a realizované besedy zaměřovat 
nejen na to, jak uživatele (zejména seniory) před možnými riziky ochránit, ale 
také poskytovat rady, jak postupovat, když se senioři budou cítit bezprostředně 
ohrožení touto trestnou činností nebo se dokonce stanou obětí těchto podvodů. 
K řešení jejich tíživých životních situacích jim budou v rámci projektu 
poskytované pro ně bezplatné konzultace a nabízená další pomoc při řešení 
jejich situace. Projekt je tedy zaměřen i na sekundární a případně i terciálni 
oblast prevence kriminality.

gr. Křoustek


